
Statut Rady – final 

  1 

 

Statut Rady Registru dialyzovaných pacientů (RDP) 

1. Základní definice 

a/ Rada Registru dialyzovaných pacientů (dále jen Rada) je orgánem České nefrologické 

společnosti (ČNS), která je výlučným vlastníkem a provozovatelem RDP. 

b/ Za svou činnost je Rada odpovědná výboru ČNS. 

c/ Jednou ročně podává Rada zprávu o stavu RDP a jeho aktivitách výboru ČNS. 

 

2. Úkoly Rady 

Úkolem Rady je správa RDP, do které patří zejména: 

- zajištění souladu činností RDP s platnou legislativou ČR v oblasti práce s osobními daty a 

jejich uchováváním, deklarovanými pravidly sběru dat pro RDP, smlouvami mezi ČNS a 

poskytovateli dialyzační léčby, kteří data dodávají 

- komunikace s firmou Prodos jakožto technickým správcem RDP a zajištění prací v rámci 

smlouvy mezi firmou Prodos a ČNS ze dne 26.10.2005.  

- příprava podkladů a návrhů pro výbor ČNS k rozhodování o realizaci zásadních vývojových 

kroků a jejich financování 

- další technický vývoj RDP ve spolupráci s technickým správcem 

- komunikace jednotlivých členů Rady s jednotlivými dialyzačními středisky s cílem 

maximalizace účasti středisek na dodávání dat do RDP 

- zajišťování informovanosti členů ČNS a podle potřeby i širší veřejnosti o cílech a aktivitách 

RDP 

- zpracování výročních statistických zpráv o léčbě chronického selhání ledvin v ČR 

- péče o obsah webovské stránky RDP, ve spolupráci s provozovatelem této stránky a 

technickým správcem RDP 

- vyjádření k žádostem jednotlivých členů ČNS o projekty založené na zpracování dat z RDP 

a dohled na přímou spolupráci autora (autorů) projektu a provozovatelem RDP (konečný 

souhlas s projektem nebo jeho zamítnutí je věcí výboru ČNS, stejně jako udělení případného 

grantu ČNS na jeho realizaci) 

- spolupráce RDP s ostatními mezinárodními, národními a regionálními registry  

 

3. Členové Rady 

a/ Členem Rady může být pouze řádný či čestný člen ČNS.  

b/ Rada je pětičlenná a členové Rady jsou jmenováni výborem ČNS.  

 



Statut Rady – final 

  2 

 

c/ Obligatorním členem Rady je předseda ČNS a 1 volený (libovolný) člen výboru (oba po 

dobu svého funkčního období ve výboru ČNS, tj. 2 roky). 

d/ Zbývající tři členové Rady jsou jmenováni výborem ČNS a to na základě tajného hlasování 

o jednotlivých členech. Jmenovaný člen musí před volbou vyslovit zájem v Radě pracovat. 

Funkční období jmenovaných členů Rady činí 3 roky. 

e/ členství jmenovaných členů Rady lze opakovat maximálně 2x po sobě jdoucích funkčních 

obdobích, v následujícím funkčním období již nelze kandidovat. 

f/ Výbor ČNS má právo kteréhokoli člena Rady odvolat, pokud dlouhodobě neplní úkoly 

člena Rady. 

g/ V případě odstoupení či odvolání člena Rady je jeho náhrada provedena podle bodu c/ resp. 

d/ (tj. podle typu členství v Radě). 

 

4. Předseda Rady 

a/ Předseda Rady je volen Radou a výsledek volby dává Rada na vědomí výboru ČNS. 

b/ Funkční období Předsedy Rady je tříleté. Pokud bude člen Rady zvolen Předsedou Rady v 

průběhu svého funkčního období, prodlužuje se jeho mandát člena rady o 3 roky 

předsedování počínaje dnem zvolením Předsedou Rady. 

c/ Pokud Předseda Rady na funkci rezignuje či ji dlouhodobě nemůže vykonávat, volí si Rada 

nového Předsedu. 

 

5. Finanční náležitosti 

a/ Náklady nezbytné pro činnost Rady hradí ČNS. Podmínkou úhrady je řádné plánování 

nákladů ze strany Rady a projednání a odsouhlasení plánu výborem ČNS. 

b/ Práce v Radě je dobrovolná, bez nároku na odměnu. 

 

6. Další ustanovení 

a/ Vědecký sekretář, pokladník výboru ČNS a členové Revizní komise ČNS mají právo se 

podle vlastního uvážení zúčastnit schůze Rady.  

b/ Rada se schází dle potřeby, minimálně však 2x ročně. O termínech svých schůzí informuje 

výbor ČNS předem (prostřednictvím vědeckého sekretáře). 

c/ Z jednání Rady je pořizován zápis, který je archivován v dokumentech ČNS. 

 

Zpracovali: Lopot, Rychlík, Dusilová Sulková 

Projednáno a schváleno na schůzi výboru dne 17.12.2008 


